

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، شاخص کیفیت هوا در حال حاضر بر روی عدد ۱۱۴ قرار گرفته و هوای تهران برای گروه‌های حساس جامعه آلوده است. بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، شاخص کیفیت هوا در حال حاضر بر روی عدد ۱۱۴ قرار گرفته و هوای تهران برای گروه‌های حساس جامعه آلوده و در وضعیت نارنجی است. همچنین طی ۲۴ ساعت گذشته شاخص کیفیت هوا بر روی عدد ۷۲ قرار داشت و کیفیت هوا قابل قبول بود.

حبس در انتظار رانندگان بدون گواهینامه

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ از معرفی افرادی که بدون گواهینامه رانندگی می‌کنند به مراجع قضائی خبر داد. به گزارش مهر، سرهنگ فیروز کشیر معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ گفت: رانندگی از جمله فعالیت‌هایی است که نیازمند مجوز است و مجوز آن نیز با دریافت گواهینامه صادر می‌شود. ذکر این نکته الزامی است که ماده ۷۲۳ قانون مجازات اسلامی می‌گوید رانندگی بدون گواهینامه با مجازات حبس و جزای نقدی همراه است. سرهنگ کشیر افزود: برخی از خانواده‌ها به دلایل مختلفی رانندگی را به فرزندان خود که بدون گواهینامه هستند و توانایی لازم برای کنترل وسیله نقلیه را ندارند یا گذار می‌کنند که این موضوع می‌تواند عواقب بسیار ناخوشایند و جبران ناپذیری برای آن فرد و خانواده وی به وجود بیاورد. برپایه ماده ۱۱۹۹ آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی هیچکس حق ندارد به شخصی که گواهی‌نامه رانندگی ندارد اجازه رانندگی را وسیله نقلیه خود را بدهد و با متخلف برابر مقررات کیفری رفتار خواهد شد. معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک گفت: همکاران بنده در پلیس راهور تهران بزرگ در ۱۰ ماهه سال جاری ۱۰ هزار و ۲۰۰ راننده‌ای که فاقد گواهینامه بودند، به مراجع قضائی معرفی کردند.

تجمع داوطلبان کنکور ارشد و دکتری

جمعی از داوطلبان کنکور ارشد و دکتری صبح دیروز با حضور در مقابل سازمان سنجش آموزش کشور خواستار تعویق زمان برگزاری آزمون ارشد و دکتری شدند. جمعی از داوطلبان کنکور ارشد و دکتری صبح (چهارشنبه) با حضور در مقابل سازمان سنجش آموزش کشور خواستار تعویق زمان برگزاری آزمون ارشد و دکتری شدند. گفتنی است بیش‌تر نیز قریب به ۱۱ هزار نفر از داوطلبان با امضای نامه‌ای مجازی که در آن مهم‌ترین دلایل خود را مسئله محرومیت داوطلبان ارشد و دکتری بدون اطلاع قبلی و از دست رفتن بیش از دو ماه فرصت مطالعه در جریان اعتراض به این محرومیت عنوان کرده بودند، از وزیر علوم و سربسترس سازمان سنجش همین مطالبه را داشته‌اند.

هوای آلوده ۱۱ شهر خوزستان

آخرین داده‌های سامانه پایش کیفی هوای کشور نشان می‌دهد، هوای ۱۱ شهر خوزستان آلوده است که از این تعداد هوای شهر ماهشهر ناسالم و فرموز اعلام شد. براساس اعلام سامانه پایش کیفی هوای کشور، طی ۲۴ ساعت گذشته منتهی به ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه براساس اندازه‌گیری ذرات معلق به میزان ۲۰.۵ میکرون، وضعیت شهر ماهشهر با شاخص ۱۵۶ میکروگرم بر مترمکعب در وضعیت ناسالم و قرمز قرار دارند. وجود صنایع آلاینده در خوزستان از جمله نفت، گاز، پتروشیمی، فولاد، نیشکر و... موجب شده تا میزان آلاینده‌ی در نقاط شهری و روستایی خوزستان بالا باشد که موجب بروز مشکلات بهداشتی و زیست محیطی برای ساکنان شده است.

۶۰ اتوبوس برقی در بندرعباس

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از رسیدن کشتی حامل ۶۰ دستگاه اتوبوس برقی جدید به بندرعباس خبر داد و گفت: روند تخلیه این اتوبوس‌ها آغاز شده است. به گزارش ایلنا، احمد قیومی از ورود ۶۰ دستگاه اتوبوس برقی جدید به کشور خبر داد و گفت: کشتی حامل این اتوبوس‌ها به بندرعباس رسیده و روند تخلیه آن در حال انجام است. وی با اشاره به انتقال تدریجی این ناوگان به پایتخت افزود: از مجموع ۱۱۹ دستگاه اتوبوس برقی که قرار است از بندرعباس به تهران منتقل شود، تاکنون ۲۶ دستگاه وارد تهران شده و روند انتقال ادامه دارد. قیومی همچنین از برنامه ریزی برای رونمایی از حدود ۲۰۰ دستگاه اتوبوس برقی در ده فجر خبر داد و گفت: این ناوگان در قالب بسته برقی سازی تهران به بهره‌برداری خواهد رسید و گام مهمی در توسعه حمل و نقل پاک در پایتخت محسوب می‌شود.

گفت‌وگوی «آرمان ملی» با عالییه شکریگی، درباره علل افزایش زنانه شدن مصرف سیگار

نادیده گرفتن جنسیتی؛ دروازه ورود به آسیب‌ها



**آرمان ملی – شفق محمد حسینی:** طبق آمارها، مصرف سیگار و دخانیات به خصوص در میان زنان و دختران افزایش چشمگیری یافته است. این مساله را با نگاهی به اطراف خود درخواهید یافت. شاید در دهه‌های گذشته به سبب نگرش منفی که نسبت به مصرف سیگار، به خصوص در میان زنان بود، هرگز در خیابان زنی را سیگار به دست نمی‌دیدید، اما امروز با این مساله بیشتر مواجه هستیم. درحالی که افزایش مصرف سیگار در زنان را می‌توان تاحدی در واکنش به نابرابری‌های جنسیتی در نظر گرفت، اما این میان آسیب‌های متعدد جسمی مصرف دخانیات نادیده گرفته شده است. در همین راستا با عالییه شکریگی، دانش‌آموزته جامعه‌شناسی و مدرس دانشگاه، گفت‌وگو کردیم که در زیر می‌خوانید:

دلیل افزایش مصرف دخانیات را چگونه می‌شود بررسی کرد؟

مصرف دخانیات و به ویژه کشیدن سیگار، امروزه به یک رفتار عادی در میان جوانان و نوجوانان تبدیل شده است و با وجود زیان‌های شناخته شده‌ای که سیگار بر سلامتی افراد و جامعه دارد، استعمال دخانیات میان دانشجویان رشته‌های مختلف، با وجود آگاهی آنان نسبت به زیان‌هایش روبه افزایش است. در این میان بر اساس مشاهدات میدانی، زنان هم به کشیدن سیگار تمایل دارند. افزون بر چند و چون و روند کمی مصرف سیگار در میان دانشجویان دختر و پسر، بررسی تفاوت درک، زمینه‌ها و انگیزه‌هایی که دانشجویان دختر و پسر برای روی آوردن به مصرف سیگار دارند، اهمیت بسزایی دارد و روشن شدن ابعاد آن، مستلزم انجام مطالعاتی در این حوزه است.

طبق آمارهای موجود، مصرف دخانیات در زنان و دختران روبه افزایش است، آیا می‌توان دلایل جامعه‌شناختی این مساله را بررسی کرد؟

بررسی مطالعات صورت گرفته نشان دهنده این امر است که میزان شیوع مصرف سیگار هم در سطح کشور ما و هم در سطح جهان، به حدی نگران‌کننده است که به یکی از حوزه‌های مهم پژوهشی در حیطه اعتیاد تبدیل شده است.

دختران نیز، به مثابه آسیب پذیرترین گروه اجتماعی، به دلایل متفاوت و متنوعی به مصرف سیگار روی آورده‌اند. گزارش‌های گوناگون، دختران جوان سیگاری ۱۰/۲ درصد در مقابل ۲/۱ درصد زنان بزرگسال سیگاری برشمرده‌اند که از این تعداد، اغلب مصرف‌کنندگان را دختران دانشجو تشکیل می‌دهند. دختران از حیث جایگاه عاطفی، اعتقادی و اجتماعی با همگنان پسر خود تفاوت دارند و بی‌شک پیامد این تفاوت، انتظار مصرف پایین سیگار در میان دختران است. اما، با فراگیر شدن تغییر و تحولات ناشی از روند مدرنیته و جهانی شدن، تهدیدها در عرصه‌های مختلف اجتماعی و فرهنگی به گونه‌ای دیگر نمایان شده است؛ چراکه فرارگرفتن در تقابل دوگانه «سنت» و «تجدد» بر شدت تهدیدها و تعارض‌ها در روابط اجتماعی افزوده است. تزلزل ارزش‌ها و باورهای پیشین جامعه و شکل نگرش‌ها و ارزش‌های جدید، زمینه‌ساز ابهام‌دربرای نادرستی روابط اجتماعی در ذهن کنشگران جوان به خصوص دختران است. این ابهام پیش‌درآمد زیرسؤال رفتن ساختارهای سنتی و بنیان‌های هویتی است که بروز رفتارهای پرخطر یکی از پیامدهای آن است.

آماری از درصد مصرف سیگار بین دانشجویان دختر و پسر وجود دارد؟

طبق بررسی‌ها و پژوهش‌های برخی جامعه‌شناسان، افزایش سه برابری میل به مصرف سیگار در دختران دانشجو نسبت به پسران، از جابه‌جایی شیوع مصرف سیگار، یا به اصطلاح، تغییر روند مصرف از یک جنس به دو جنس حکایت دارد.

تبعات این تغییر الگوی مصرف از نظر جامعه‌شناسی چیست؟

این رخداد، اعلام خطری جدی برای بنیان خانواده و نسل آینده است که با توجه به افزایش مصرف سیگار در دختران، تأمل است. در چنین اوضاعی است که رنگ خطر برای ظهور یکی دیگر از مسائل عمیق اجتماعی به صدای می‌آید؛ چراکه مصرف سیگار دروازه ورود به رفتارهای پرخطر یا وابستگی‌های پیش‌رونده خواهد بود. تمام مطالعاتی که درباره معتادان به انواع مواد مخدر و رفتارهای پرخطر صورت گرفته، مبین آن است که این گروه‌ها در آغاز سیگاری بوده‌اند. واکاوی و بررسی مطالعاتی علل مصرف سیگار توسط دختران دانشجو ضرورتی انکارناپذیر است. براین بنیان، پرداختن به چرایی و علل مصرف سیگار، با در نظر داشتن منابع و پرداخت‌های نظری و پررشتی از وضعیت این مساله، و عوامل تشدیدکننده یا کاهشنده آن، افق دیگری به روی ما خواهد گشود.

می‌توان این افزایش میل به سیگار یا ممنوعیت‌های اجتماعی دیگر را به نوعی واکنش به نادیده گرفته شدن‌های جنسیتی دانست؟

ساترلند معتقد است رفتار بزهدکارانه یادگرفتنی است و افراد در فرآیند ارتباطی و طی کنش متقابل با دیگران آن را یاد می‌گیرند. بخش اصلی رفتار بزهدکارانه، در گروه‌های اولیه و صمیمی صورت می‌گیرد

یورگن هابرماس، یکی از مؤلفه‌های جامعه‌مدن را اجبار و سرکوب می‌داند و این موضوع را هم در سطح ساختاری و کلان و هم در بعد فردی مربوط به کنشگر تحلیل می‌کند. اینجاست که فرد تلاش می‌کند به کمک بازاندیشی، موانع را زیر سؤال ببرد. این فرآیند در سطح اجتماعی نیز کاربرد دارد؛ چراکه می‌توان، از طریق نقد و بازاندیشی موانع اجتماعی، به نادیده گرفته شدن جنسیتی نیز واکنش نشان داد. کنش ارتباطی تحت وجه جنسیتی کردن، به هویت شخصی زنان و دختران جوان شکل می‌دهد. چنین فرآیندی بر انعطاف‌پذیری و بازاندیشی فردی می‌افزاید. فرد می‌تواند باورهای قالبی و کلیشه‌های رایج را به منزله هنجارهای اجتماعی هدف چون و چرا قرار دهد. ازاین رو، هابرماس امکان موجود در جامعه‌مدن را رهایی بخشی به انسان، به خصوص زنان، می‌داند و زنان مجال بیشتری برای ساخت و پرداخت و عرضه خود پیدا می‌کنند. در نتیجه، آنچه در مباحث هابرماس برجسته می‌شود، توجه ویژه به رفتارهایی است که زنان به صورت هدفمند در برابر باورهای کلیشه‌ای و نادیده گرفته شدن انجام می‌دهند.

می‌شود نتیجه این رفتار در زنان را نوعی انتخاب آزادانه‌تر دانست؟

آنتونی گیدنز در دوران مدرن با نام «جامعه‌سیاستنی» با ویژگی حق انتخاب بیشتر یاد می‌کند. او، همچون هابرماس، معتقد است زمانی که سنت نتواند برای افراد کاری انجام دهد، ترکیبی از رهایی و نگرانی شکل می‌گیرد. در نتیجه، در زندگی مدرن همیشه خطر وجود خواهد داشت. در جامعه پرخطر، فرد حتی درباب جان خود نیز خطر می‌کند. ادامه این روند ممکن است نشانه نوعی بی‌باکی اقیان‌کننده فردی باشد. مانوئل کاستلز تعریف نقش‌ها را ساخته دست نهاد‌های مسلط جامعه می‌داند، اما همین هویت‌های نقشی، ضمن اینکه منبع معنا برای خود کنشگران است، به دست خود آنها نیز از رهگذر فرآیند فردیت یافتن ساخته می‌شود. آنچه از بحث‌های کاستلز مشخص است، نوع رویکرد او به موضوع هویت و رابطه با قدرت است. کاستلز ساخت اجتماعی هویت را همواره در بستر روابط قدرت می‌یابد و بین سه صورت و منشأ بر ساختن هویت تمایز قائل می‌شود: هویت مشروعیت بخش که نهاد‌های غالب جامعه ایجاد می‌کنند تا سلطه‌شان بر کنشگران اجتماعی عقلانی شود و گسترش یابد؛ هویت مقاومت که به دست کنشگرانی ایجاد می‌شود که در اوضاع و احوالی قرار دارند که منطق سلطه آنها را بی‌ارزش می‌داند؛ چراکه اصول تحت حمایت نهاد‌های جامعه در تضادند؛ و هویت برنامه دار که کنشگران آن را از طریق مواد و مصالح فرهنگی در دسترس می‌سازند و موقعیت آنان را در جامعه از نو تعریف می‌کند.

آیا می‌توان تغییر الگوها و اولویت‌های نسل جدید را از عوامل تغییرات اجتماعی دانست؟

درنشدت‌هایی که با حضور نسل‌های دهه هفتاد و هشتاد در ارتباط با مسائل اجتماعی و نیز علل سیگارکشیدن برگزار شد، نتایج گفت‌وگوها نشانگر تحولات جدیدی در انگاره‌ها و دیدگاه‌های این دونسل درباره مسائل مختلف اجتماعی بود. مسائلی مانند ازدواج، تشکیل خانواده، فرزندآوری و تعاملات خانوادگی از دید آنان در اولویت‌های چهارم و پنجم و در مواردی اساساً نیازی به امر ازادواج و تشکیل خانواده و فرزندآوری از دید آنان احساس نمی‌شد و لذت‌گرایی و در لحظه بودن برای آنان در اولویت اول بود.

آیا نهاد خانواده را هم می‌توان در گرایش به مصرف سیگار موثر دانست؟

پاسخ به این سوال همچنان حکایت از اهمیت و ارزش نهاد خانواده به‌رغم همه بحران‌هایش دارد. به عنوان مثال عواملی چون: سابقه مصرف سیگار در خانواده، داشتن انواع محرومیت‌ها، توزیع گسترده سیگار، دسترسی آسان، مصرف سیگار در مکان‌های دور از نظارت خانواده و فضای متشنج در محیط خانه است.

چه شرایطی موثر در افزایش مصرف سیگار در زنان جوان است؟

عواملی مانند: شروع سیگار با ترغیب دوستان، جایگاه ویژه برزند نزن زنان، جذابیت ظاهری سیگار، رسانه‌ها، فقدان تفریحات مناسب، ملاک انتخاب دوست، داشتن تنش در زندگی، کسب پرستیزی و سیگار به عنوان ابزاری برای تفریح و سرگرمی است

طبق بررسی‌ها و پژوهش‌های برخی جامعه‌شناسان، افزایش سه برابری میل به مصرف سیگار در دختران دانشجو نسبت به پسران، از جابه‌جایی شیوع مصرف سیگار، یا به اصطلاح، تغییر روند مصرف از یک جنس به دو جنس حکایت دارد

از دیدگاه نسل‌های دهه هفتاد و هشتاد آیا سیگارکشیدن انحراف است یا آسیب؟

طبق تعریف خودشان، انحراف نیست و اگر هم آسیب باشد، آگاهانه به استقبال این آسیب می‌روند، چون در لحظه بودن و تفریح برای آنها مهم است و باز می‌دانند که کشیدن سیگار یک مرگ تدریجی است و در حال حاضر به دلیل نداشتن تفریحات دیگر، این رفتار برای آنها یک وجه اجتماعی مطلوب دارد!

آیا می‌توان ورود ارزش‌های مدرن به جامعه را از عوامل تغییر الگوهای اجتماعی دانست؟

بی‌تردید ورود ارزش‌های مدرن در یک جامعه، بیش از هر چیزی، نهاد خانواده را در می‌نوردد و پیامد آن در این دهکده جهانی، از جا کنده شدن امری به نام تربیت‌پذیری که متأسفانه متولیان آن یعنی نهاد خانواده و نهاد آموزش آن را به فراموشی سپردند و نهادی به نام رسانه مسئولیت این امر خطیر را به عهده گرفته است، در سوالاتی از جوانان پرسیدیم که مهم‌ترین عامل گسترش کشیدن سیگار در میان شما چیست؟ اشاره به حضور در فضای مجازی و تشویق دوستان و پذیرش اجتماعی دانشمند و آن را مطلوب خود تلقی نمودند.

می‌شود گفت میل به سیگارکشیدن نوعی تقلید رفتار است که به تدریج در جامعه گسترش می‌یابد؟

ساترلند معتقد است رفتار بزهدکارانه یادگرفتنی است و افراد در فرآیند ارتباطی و طی کنش متقابل با دیگران آن را یاد می‌گیرند. بخش اصلی رفتار بزهدکارانه، در گروه‌های اولیه و صمیمی صورت می‌گیرد. بر پایه این دیدگاه، افراد برای اینکه در گروه همسالان پذیرفته شوند، بروی ارزش‌ها و نگرش‌های هم تأثیر می‌گذارند. دانشجویان به خاطر سکونت در خوابگاه و دانشگاه، زمان بیشتری را با دوستان خود می‌گذرانند و تحت تأثیر همدیگر قرار می‌گیرند. برخی دانشجویان به خاطر چشم و هم‌چشمی، مد بودن، جذابیت، پذیرفته شدن در جمع دوستان به مصرف سیگار تشویق می‌شوند.

بر اساس نظریه هیرشی، هنگامی که دانشجویان نسبت به دانشگاه وابستگی دارند، به دانشگاه و موفقیت علمی پایبند می‌شوند و در این صورت احتمال کج روی کمتر می‌شود. به نظر می‌رسد بر اساس این نظر، وابستگی دانشجویان دختر به دانشگاه بنا به دلایل مختلف از جمله ناکارآمدی کارکرد دانشگاه در جذب دانشجویان، جایگزین‌هایی چون سیگار کشیدن و قلیان کشیدن و مباحث دیگری برای دانشجویان جذابیت پیدا می‌کند، به طوری که حضور در دوستی‌های گروهی و سیگارکشیدن، بهترین حال از سوی آنان توصیف می‌شود و این گویای بحران در دانشگاه در سال‌های پیش‌رو است و دیگر نمی‌توان دانشگاه را به عنوان یک مرکز تربیت سرمایه‌های علمی و انسانی تلقی نمود!

مهم‌ترین عوامل در جذب سیگار برای نسل‌های جدید چیست؟

بنا بر نتایج به دست آمده از گفت‌وگویی دوستانه با نسل‌های دهه هفتاد و هشتاد، تأثیرات رسانه‌ها و حضور در فضای مجازی به عنوان مهم‌ترین عامل در جذب سیگار عنوان شده است و این گویای نظریه گیدنز و اولریخ بک در بحث پیامدهای زندگی در جوامع مدرن است که هر لحظه در حال تغییر است و اساساً ذات زندگی مدرن تغییر و مظاهره و ریسک است و به گفته آنان، در جوامع سنت زدا، چون افراد با آینده‌ای باز در دهکده جهانی روبه‌رو هستند و حق انتخاب‌های متعدد در برابرشان فراهم می‌شود و زندگی مدرن را در گروه‌های دوستی و اجتماعات مجازی تجربه می‌کنند و این یعنی سیالیت زندگی و تغییرات به مانند هوایی که برای ادامه زندگی به آن نیازمندیم، برای زندگی ما یک ضرورت است و هر گونه کنترل رسمی غیرعقلانه منجر به ستیزه پنهان نسل جوان و نوجوان می‌گردد و باید با آنان در ساخت عقلانیت، همدلی و همراهی داشت.

گزارش

افزایش آتش‌سوزی در بخش‌های صنعتی تهران

سختگوی سازمان مدیریت بحران کشور در تشریح اصلی‌ترین بحران‌هایی که شهر تهران با آن‌ها مواجه است، اظهار کرد: اولویت اصلی ما زلزله، سیل و آتش‌سوزی‌هایی است که در بخش‌های صنعتی در حال افزایش است. «حسین ظفری» سختگوی سازمان مدیریت بحران کشور در گفت‌وگو با ایلنا اظهار کرد: وضعیت بارش‌ها در سال‌های گذشته و اینکه طی سال‌های قبل یک دوره خشکسالی داشتیم و از طرف دیگر برداشت بیش از حد مجاز از بخش‌هایی از کشور، باعث شده‌اند که پدیده فرونشست نیز به اولویت‌های اصلی کشور اضافه شود. این پدیده نه همین الان که چند سالی است که به اولویت‌ها اضافه شده است. ظفری ادامه داد: با این نگاه، هم سازمان نقشه‌برداری کشور به استخراج نرخ فرونشست اهتمام دارد و هم مرکز تحقیقات ساختمان و مسکن در حال تکمیل نقشه فرونشست در کشور است که این موارد در آن مشخص هستند. حتماً با ارائه این نقشه برای مردم مشخص می‌کنیم که کدام بخش‌های کشور بیشتر و کدام کمتر درگیر فرونشست است. وی افزود: می‌توان گفت برای فرونشست تقریباً چند کار با هم در حال انجام هستند. وزارت نیرو کارگروهی را تشکیل داده که اقداماتی را در راستای مقابله منطقی و هوشمندانه با برداشت‌های بی‌رویه انجام می‌دهد. مرکز تحقیقات ساختمان و مسکن نیز در تدارک تهیه دستورالعمل‌هایی است. ظفری در توضیح این دستورالعمل‌ها بیان کرد: پدیده زلزله را در نظر بگیریم ما با آن زندگی می‌کنیم، اما دستورالعمل‌هایی درمورد آن وجود دارد و ساختمان متناسب با آیین‌نامه‌های مشخصی ساخته می‌شود. با همین نگاه و ناظر به پدیده فرونشست، دستورالعمل‌هایی در حال تدوین است که ما با نگاهی دقیق‌تر و درست‌تر به سازه‌ها، استحکامات و حریم‌ها بپردازیم. او تصریح کرد: یعنی به در حوزه استانداردهای سازی هم در حوزه مقابله هوشمندانه با برداشت‌های بی‌رویه هم در حوزه آبخیزداری و آبخوان‌داری و اقدامات مربوط به تقویت ضوابط‌های آب زیرزمینی برنامه‌هایی در دستور کار است که بتوانند فرونشست را هم کنترل کنیم و هم مواجهه‌ای هوشمندانه با آن داشته باشیم.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا باید مثل زلزله که آن را پذیرفته‌ایم، فرونشست را هم بپذیریم؟ گفت: حرف من این است که روال را در نظر بگیرید. به‌هرحال بخش قابل توجهی از کشور ما روی گسل‌های زلزله شکل گرفته است. هر جا گسل باشد، آب، زندگی، رودخانه و ساخت و ساز است.

ظفری خاطرنشان کرد: برای فرونشست هم در سه حوزه اقدام در حال انجام است، نخست حوزه آبخیزداری و آبخوان‌داری که تقویت آبخوان‌ها و جلوگیری از مرگ آن‌ها و تقویت سفره‌های آب زیرزمینی در راستای توقف فرونشست است. بخش دوم، ناظر به مقابله با برداشت‌های بی‌رویه است که وزارت نیرو، برنامه‌هایی در این راستا دارد؛ یا چاه‌های غیرمجاز را پلمب می‌کند یا اصلاً مجوز چاه صادر نمی‌کند. بخش سوم هم استانداردها و دستورالعمل‌هایی است که باید متناسب با موضوع فرونشست در نظر گرفته شود؛ به‌هرحال بخشی از کشور با فرونشست درگیر است.

وی ادامه داد: پذیرش ما به این معنا است با روندی که مشخص است و با میزان بارش‌هایی که در کشور وجود دارد، نمی‌توان گفت فرونشست از بین می‌رود. باید اولاً پدیده فرونشست را در شهرها و کلانشهرها متوقف کنیم و ثانیاً اقداماتی را انجام دهیم که این فرونشست‌ها فضای کلانشهرها بیرون ببرد، با این نگاه نیز ما از طریق مرکز تحقیقات راه و شهرسازی در حال تدوین استانداردها هستیم.

سختگوی سازمان مدیریت بحران کشور در تشریح اصلی‌ترین بحران‌هایی که شهر تهران با آن‌ها مواجه است، اظهار کرد: اولویت اصلی ما زلزله، سیل و آتش‌سوزی‌هایی است که در بخش‌های صنعتی در حال افزایش است. اکنون هم شهرک‌های صنعتی در اقمار و اطراف شهر تهران توسعه پیدا کرده‌اند. برای هر کدام از این‌ها، دستورالعمل‌ها، نظارت‌ها، مانورها، نیروی انسانی و لجستیک آماده شده و در حال پیگیری، نظارت و پیشرفت است. ظفری اعلام کرد: ما این سه موضوع را به عنوان موضوعات اصلی در تهران در نظر گرفته‌ایم و در حال نظارت بر آن‌ها هستیم و تا جایی که من در جریان هستم، آنچه اتفاق می‌افتد به لحاظ آمادگی وضعیت نسبتاً مطلوبی است. حال اینکه وسعت حادثه چقدر باشد، بحث دیگری است.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

مخابرات

مخابرات بعثت جوابگوی تلفن امور مشترکین خود نیست و به خاطر یک سوال کوچک باید در این هوا مسیری را طی کنیم تا این سوال را ببرسیم از مسئولان مخابرات بعثت درخواست داریم که به این موضوع رسیدگی کنند تا اپراتورها به تلفن‌های مشترکین جوابگو باشند.

شرفی از تهران

وضع اقتصادی

اوضاع وخیم اقتصادی روز روز بدتر از روزهای دیگر شده و تحمل مردم نیز هر روز کمتر می‌شود. مسئولان محترم، باور بفرمایید که حقوق‌ها تحت هیچ شرایطی کفاف مخارج سنگین هزینه‌ها را نمی‌دهد و باعث بروز مشکلات فراوانی در جامعه شده است و به قول معروف بیشتر مردم صورت خود را با سیلی، سرخ‌نگه می‌دارند.

محمدی از تهران

پل عابر پیاده

پل عابر پیاده روبه‌روی در بوستان ولایت از لحاظ بهداشتی احتیاج به تمیز کردن دارد. از مسئولان شهرداری منطقه تقاضا داریم که به این مساله رسیدگی کنند.

صمدی از تهران